
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 040/2021

Pregão Presencial n° 015/2021

Objeto: ABERTURA DE NOVO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

FORNECIMENTOS DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DEVIDO A ERRO NO LANÇAMENTO DO DESCRITIVO.

Adjudicação

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designado pelo Decreto nº

017/2021, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e

conforme o que consta do Processo nº 040/2021, pregão presencial nº 015/2021, tipo menor preço global, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTOS DE CESTAS BÁSICAS PARA

ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DEVIDO A ERRO NO LANÇAMENTO

DO DESCRITIVO, adjudicar o objeto licitado em favor de ALIMENTOS ROGEL EIRELI, segundo mapa de apuração.

ALIMENTOS ROGEL EIRELI - CNPJ: 27.001.898/0001-79
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
CESTA BÁSICA SENDO O CONTEÚDO ENVOLTO EM

EMBALAGENS PLASTICAS TENDO UMA COMPOSIÇÃO MINIMA

DE:

ARROZ, LONGO, FINO, TIPO 1, 100% PESO DE GRÃOS, ISENTO

DE SUJIDADES, GRÃOS INTEIROS, COM VALIDADE MINIMA DE 8

MESES, EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA, TRANSPARENTE E

PADRÃO DE BOA QUALIDADE. 1 PACOTE DE 5 KG

-AÇÚCAR CRISTAL 

PACOTE COM ORIGEM VEGETAL: SACAROSE DE CANA DE

AÇÚCAR. 1 PACOTE DE 5KG

-FEIJÃO PRETO 

TIPO 1. 1 PACOTE DE 1KG.

-ÓLEO DE SOJA. 

1 UNIDADE 900 ML

-SAL REFINADO 

IODADO. 1 PACOTE DE 1KG.

-MACARRÃO ESPAGUETE 

Nº 8 MASSA DE SÊMOLA. 1 PACOTE DE 1KG

-ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO. 

1 UNIDADE COM 800GRS

-BISCOITO ÁGUA E SAL 

EMBALAGEM TRIPLA. 1 UNIDADE COM 400GRS. -BISCOITO DE

MAISENA

EMBALAGEM TRIPLA, FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM

FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL,

EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR, FERMENTO QUIMICO,

BICARBONATO DE SÓDIO, E ACIDULANTE ACIDO LACTICO. 1

UNIDADE COM 400G

-CAFÉ TORRADO

MOÍDO, CATEGORIA TRADICIONAL. 1 UNIDADE COM 500G

-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO, 1 UNIDADE COM 350G

-FARINHA DE MANDIOCA, FINA SECA, TIPO 1, EMBALADO EM

SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICOS,

HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE COM DATA DE

FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1 PACOTE COM 1KG.

-FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, HERMETICAMENTE VEDADA E

RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 1

UNIDADE COM 1KG 

-GELATINA EM PÓ, HERMETICAMENTE VEDADA E RESISTENTE

COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. 2 UNIDADES COM 85G

CADA.

-LEITE INTEGRAL UHT

COM EMBALAGEM TETRA PAK. 1 UNIDADE COM VOLUME

LIQUIDO DE 1 LITRO

-MARGARINA CREMOSA

80% LIPIDIOS, OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E HIDROGENADOS,

LEITE EM PÓ DESNATADO, 15000UI DE VITAMINAS A POR KG. 1

UNIDADE DE 500G.

-SARDINHA EM CONSERVA

PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO,

COZIDO. IMERSA EM ÓLEO COMESTIVEL. ACONDICIONADO EM

RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E

LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO

LIQUIDO DRENADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E

PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO

LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 06

(SEIS) MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. 1

UNIDADE DE 125G.

- Unid 6.301,0000 97,8000 - 616.237,80

Valor Total Adjudicado R$ 616.237,80

TOCANTINS, 09 de Abril de 2021.

Wallace Costa Oliveira
PREGOEIRO 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

